
Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 387964 Σελίδα 1 από 6 

Ο Ειδικός Γραμματέας Ευρωπαϊκών Πόρων

Έχοντας υπόψη:

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-

2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007) όπως τροποποιήθηκε με το Ν.3840/2010 (ΦΕΚ 53/Α/31.03.2010)

2.      Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό Ε/2007/5634/16.11.2007 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. «Εκπαίδευση

και Διά Βίου Μάθηση»

3. Τη με αρ. πρωτ. 14053/ ΕΥΣ1749 /27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε με τη με 

αρ. πρωτ. 43804/ΕΥΘΥ2041/07.09.09 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης.

4. Το προβλεπόμενο στο άρθρο 2, παρ.1 (γ) του Ν.3614/07 Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου, όπως ισχύει,

5. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ. 6472/1.4.2008 «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΚΑ/3345/14.12.2000 κοινής 

υπουργικής απόφασης σύστασης Ειδικής Υπηρεσίας στο Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων με σκοπό την 

αναδιάρθρωσή της σύμφωνα με τα άρθρα 3 και 5 του ν.3614/2007» (ΦΕΚ 636/Β’/10.4.2008), με την οποία συστάθηκε η Ειδική 

Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση» 

6.    Τη με αριθμ. πρωτ. 108009/ΣΤ5/1.10.2007 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 

δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα, στους Ειδικούς Γραμματείς και στους Προϊσταμένους 

Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Κ.Υ. του ΥΠΕΠΘ» (ΦΕΚ 1950/Β’/3.10.2007)»

7.      Τη με αριθμ.27936/29-12-2010 ΚΥΑ (ΦΕΚ2230/τ.Β/31-12-2010) με την οποία ο Ενιαίος Διοικητικός Τομέας Διαχείρισης 

Προγραμμάτων ΚΠΣ μετονομάζεται σε Ενιαίο Διοικητικό Τομέα Ευρωπαϊκών Πόρων

8. Την υπ’ αριθμ. Φ.908/98260/Η/29-08-2012 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, και 

Θρησκευμάτων για τον διορισμό του Ειδικού Γραμματέα που προΐσταται των υπηρεσιών του Ενιαίου Διοικητικού Τομέα 

<< Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση >>

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. "ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗ"
Ταχ. Δ/νση : Κωνσταντινουπόλεως 45-49 Αθήνα
Ταχ.Κώδικας : 11855
Πληροφορίες : ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΙΤΣΙΟΣ
Τηλέφωνο :  210 3278001 2103278109
Fax : 2103278075
Email : kitsios@epeaek.gr

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 
ΠΟΡΩΝ

ΘΕΜΑ: 2η Τροποποίηση της Οριζόντιας Πράξης "ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΩΝ 

ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ" με κωδικό MIS 387964 στα Επιχειρησιακά Προγράμματα : 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
Προς:

ΑΝ. ΤΣΟΧΑ 36
T.K : 115 21

Αθήνα, 28/05/2014
Α.Π. : 9954

ΑΔΑ: ΒΙΙ69-3ΥΓ



Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 387964 Σελίδα 2 από 6 

Αποφασίζει

την 2η Τροποποίηση της Οριζόντιας Πράξης "ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΩΝ 

ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ"  ως εξής: 

Ευρωπαϊκών Πόρων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, (ΦΕΚ 417 / τ Υ.Ο.Δ.Δ / 03-09-2012) καθώς και την με αρ. Φ

908/90523/Η/05-7-13 (ΦΕΚ 322/τΥΟΔΔ/5-7-13) Απόφαση του Ειδικού Γραμματέα

9. Την από 3.4.2008 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση», που αφορά 

την έγκριση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του Επ. Προγράμματος, όπως αυτά 

ισχύουν

10. Την υπ’ αρ. πρωτ 4992/29-03-2012  Πρόσκληση 'οπως αυτή ισχύεισήμερα, για υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο της 

πράξης «Υποστήριξη της Ανάπτυξης και της λειτουργίας των Προτύπων Πειραματικών Σχολείων» που συγχρηματοδοτείται από

την Ευρωπαϊκή Ένωση μέσω του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» 

11. Την με αρ. πρ. 7165/11-6-2013 (Εισερχ. στην ΕΥΔ με αρ. πρ. 12103/11-06-2013 ) αίτηση 1ης τροποποίησης της ΕΥΕ 

Εκπαιδευτικών Δράσεων .

12. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της 

πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο εξέτασης της πληρότητας των στοιχείων της πρότασης, στο Φύλλο Αξιολόγησης και στον 

εγκεκριμένο Πίνακα Κατάταξης των προτάσεων που έχουν αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΡΓΟΡΑΜΑ

13.  Τα ΥΣ με αρ. πρ. 1077/03-06-13 του Ειδ.Γραμμ. Ευρ/κών Πόρων και 1164/12-06-13 της Μονάδας Β1 για την έγκριση της 

1ης τροποποίησης

14.  Την με αρ. πρ. 4619/6-5-14 (ΕΥΔ 8629/7-5-14) αίτηση 2ης Τροποποίησης καθώς και τα με αρ. πρ. 9744/26-5-14 ΕΥΔ 

συμπληρωματικά στοιχεία του ΙΕΠ

15.  Το έγγραφο με αρ. πρ.17917/14-4-14 του ΥΠΑΑΝ "Εφαρμογή εγκυκλίου «ΟΔΗΓΙΕΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2013-2015

& ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΚΛΕΙΣΙΜΑΤΟΣ / ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ 2013 ΤΩΝ Ε.Π. ΤΟΥ ΕΣΠΑ»

16. Την με αρ. πρωτ. ΥΣ 1050/28 -05-2014 εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. 

«Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση»

ΕΠΙΜΕΡΙΣΜΟΣ ΟΡΙΖΟΝΤΙΑΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΕ ΑΞΟΝΕΣ / ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ

06 Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση

06 Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση

06 Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση

Επιχειρησιακό       

Πρόγραμμα      

Άξονας    Προτεραιότητας   Ποσοστό  

(%)

MIS επι μέρους 

Πράξης

01 Αναβάθμιση της ποιότητας της εκπαίδευσης και 

προώθηση της κοινωνικής ενσωμάτωσης στις 8 

Περιφέρειες Σύγκλισης
02 Αναβάθμιση της ποιότητας της εκπαίδευσης και 

προώθηση της κοινωνικής ενσωμάτωσης στις 3 

Περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου
03 Αναβάθμιση της ποιότητας της εκπαίδευσης και 

προώθηση της κοινωνικής ενσωμάτωσης στις 2 

Περιφέρειες Σταδιακής Εισόδου

 44.10

 52.31

 3.59

387964001

387964002

387964003

Επιλέξιμη δημόσια 

δαπάνη από Ε.Π.            

 81,673.20

 96,878.12

 6,648.68

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο.

ΑΔΑ: ΒΙΙ69-3ΥΓ



Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 387964 Σελίδα 3 από 6 

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

387964 1. Κωδικός Πράξης:
 (ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 3. Δικαιούχος:

5060465 4. Κωδικός Δικαιούχου:

Ε2458

 2. Κωδικός ΠΔΕ 
 Πράξης:

 2.1.Κωδικός ΣΑ:

 2.2.Κωδικός Πράξης 
 ΣΑ:

2012ΣΕ24580327

Το ΙΕΠ θα υλοποιήσει τα Υποέργα 2,3 και 4 συν. π/υ 136.973 €, και η ΕΥΕΕΔ του 
ΥΠΑΙΘ το Υποέργο 1 με π/υ 48.227 €

Επισημαίνεται ότι ο π/υ του υποέργου 3 θα αξιολογηθεί σε σχέση με το φυσ. 
αντικείμενο σε επόμενη τροποποίηση που θα υποβληθεί από τον δικαιούχο μετά την 
ολοκλήρωση της εξυγίανσης του Επχ. Πρ/τος (Έγγραφο με αρ. πρ.17917/14-4-14 του
ΥΠΑΑΝ "Εφαρμογή εγκυκλίου «ΟΔΗΓΙΕΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2013-2015 & 
ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΚΛΕΙΣΙΜΑΤΟΣ / ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ 2013 ΤΩΝ Ε.Π. ΤΟΥ ΕΣΠΑ»" ).

Με το Ν.3966/11 αναθεωρήθηκε εκ βάθρων ο θεσμός των Πειραματικών Σχολείων, τα 
οποία πλέον ονομάζονται Πρότυπα Πειραματικά Σχολεία (ΠΠΣ), συνδυάζοντας έτσι 
την αριστεία των Προτύπων με την πειραματική εφαρμογή καινοτόμων δράσεων των 
Π.Σ. 
Τα ΠΠΣ μπορούν να αποτελέσουν τα εργαστήρια ανασυγκρότησης της ελληνικής 
εκπαίδευσης, που έχει ξεκινήσει με την καθιέρωση του Νέου Σχολείου και των 
συναφών δράσεων που το συνοδεύουν. Να γίνουν σημεία αναφοράς για τα υπόλοιπα 
δημόσια σχολεία και καταστούν κέντρα παραγωγής και διάχυσης καλών πρακτικών 
με στόχο την προώθηση της αριστείας σε όλους τους τομείς και σε όλα τα σχολεία 
της δημόσιας εκπαίδευσης. 

Μετά την αξιολόγηση των σχολικών μονάδων που υπέβαλαν αίτηση να οριστούν ως 
ΠΠΣ έχει ήδη ξεκινήσει η πιλοτική εφαρμογή των πρώτων σταδίων υλοποίησης του 
Νόμου Ν.3966/2011, όπως ισχύει σε 15 δημοτικά σχολεία, 17 γυμνάσια και 18 γενικά
λύκεια σε ολόκληρη τη χώρα.
Όργανο Διοίκησης των ΠΠΣ είναι σε εθνικό επίπεδο η Διοικούσα Επιτροπή Πρότυπων
Πειραματικών Σχολείων (ΔΕΠΠΣ), που συνεργάζεται με το Επιστημονικό Εποπτικό 
Συμβούλιο (ΕΠΕΣ), τον Δ/ντή, Υποδιευθυντή και τον σύλλογο διδασκόντων του κάθε 
ΠΠΣ.
Η Πράξη περιλαμβάνει τις ακόλουθες Δράσεις:

Δρ.1 : Μελέτη σχεδιασμού και οργάνωσης του πλαισίου επίτευξης των στόχων των 
ΠΠΣ
Δρ.2 : Αποτίμηση και βελτίωση του συστήματος επιλογής και αξιολόγησης 
εκπαιδευτικών και στελεχών των ΠΠΣ
Δρ.3 : Αποτίμηση και βελτίωση του συστήματος επιλογής μαθητών  των ΠΠΣ
Δρ.4 : Δράσεις προβολής και προώθησης του έργου των ΠΠΣ και Δημιουργία 
ηλεκτρονικής πλατφόρμας επικοινωνίας και συνεργασίας 
Δρ.5 : Πραγματοποίηση μετακινήσεων επιστημόνων από το εξωτερικό και 
εκπαιδευτικών και  στελεχών των ΠΠΣ στην ελληνική επικράτεια για την υλοποίηση 
δράσεων ενημέρωσης, επιμόρφωσης και επικοινωνίας σχετικών με τα ΠΠΣ
Δρ.6 : Οργάνωση και Διαχείριση της Πράξης 
Δρ.7 : Υποστήριξη διαδικασιών εισαγωγής μαθητών στα Π.Π.Σ

ΑΔΑ: ΒΙΙ69-3ΥΓ



Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 387964 Σελίδα 4 από 6 

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

8004 Μελέτες - εμπειρογνωμοσύνες - έρευνες – αξιολογήσεις Αριθμός  4.00

 6. Παραδοτέα πράξης: ΥΠΟΕΡΓΟ 1 :
Π1.1 Οδηγός υλοποίησης και εφαρμογής φυσ. αντικ. και διαχείρισης οικον. αντικ. του
Έργου
Π1.2 Αποφάσεις Διαγωνισμών
Π1.3 Διοικητικές Πράξεις 
Π1.4 Αιτήματα χρηματοδότησης, μηνιαία & Τριμηνιαία δελτία παρακολούθησης 
Πράξης, ενέργειες ενημέρωσης, προβολής & δημοσιότητας.
Π1.5 Δράσεις προβολής και προώθησης του έργου των ΠΠΣ 
Π1.7 Οδοιπορικά έξοδα, αποζημιώσεις επισκέψεων,αποφάσεις μετακίνησης 
Π1.8 Εκκαθάριση δαπανών της Πράξης
Π1.9 Αρχείο της Πράξης
Π1.10 Έκθεση πεπραγμένων για τις διαδικασίες εισαγωγής μαθητών στα ΠΠΣ
Π1.11 Πρακτικά επιτροπών εξετάσεων
Π1.12 Πρακτικά επιτροπών θεμάτων Γυμνασίου
Π1.13 Πρακτικά επιτροπών θεμάτων Λυκείου
Π1.14 Πίνακας αποτελεσμάτων  εισαγωγής στα ΠΠΣ
Π1.15 Διοικητικές Πράξεις 
Π1.16 Παραστατικά δαπανών 
Π1.17 Εκκαθάριση δαπανών
Π1.18 Αρχείο Πράξης
ΥΠΟΕΡΓΟ 2
Π2.1 Προδιαγραφές για την εκπόνηση μελετών του ΥΠ. 3
Π2.2 Χρονοδιάγραμμα
Π2.3 Εκθέσεις εσωτερικής Αξιολόγησης
Π2.4 Αποφάσεις διενέργειας Διαγωνισμών
Π2.5 Διοικητικές Πράξεις
Π2.6 Αιτήματα χρηματοδότησης, μηνιαία & Τριμηνιαία δελτία παρακολούθησης 
Πράξης, ενέργειες ενημέρωσης, προβολής & δημοσιότητας.
Π2.7 Δράσεις προβολής & προώθησης του έργου των ΠΠΣ 
Π2.8 Παραστατικά δαπανών 
Π2.9 Εκκαθάριση δαπανών της Πράξης 
Π2.10 Αρχείο Πράξης
ΥΠΟΕΡΓΟ 3
Π3.1 Μελέτη σχεδιασμού & οργάνωσης του πλαισίου επίτευξης των στόχων των ΠΠΣ
Π3.2 Βελτιστοποιημένο σύστημα επιλογής & αξιολόγησης εκπαιδευτικών & στελεχών 
των ΠΠΣ 
Π3.3 Βελτιστοποιημένο σύστημα επιλογής μαθητών για τα ΠΠ Γυμνάσια & Λύκεια.
Π3.4 Ανάπτυξη Ψηφιακής Πλατφόρμας Επικοινωνίας και Συνεργασίας
Π3.5.1 Υλικό Επιμόρφωσης
Π3.5.2 Παραστατικά δαπανών 
ΥΠΟΕΡΓΟ 4
Π4.1 Έκθεση πεπραγμένων για τις διαδικασίες εισαγωγής μαθητών στα ΠΠΣ
Π4.2 Πρακτικά επιτροπών διεξαγωγής των εξετάσεων
Π4.3 Πρακτικά επιτροπών επιλογής θεμάτων Γυμνασίου
Π4.4 Πρακτικά επιτροπών επιλογής θεμάτων Λυκείου
Π4.5 Πίνακας με τα αποτελέσματα της διαδικασίας εισαγωγής στα ΠΠΣ
Π4.6 Έκδοση διοικητικών Πράξεων 
Π4.7 Παραστατικά δαπανών προμήθειας εξοπλισμού & υλικών

ΑΔΑ: ΒΙΙ69-3ΥΓ



Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 387964 Σελίδα 5 από 6 

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

Άμεσες Δαπάνες

Έμμεσες Δαπάνες βάσει παραστατικών

 182,992.00

 2,208.00

 8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 33 (μήνες)

ΣΥΝΟΛΑ 

 9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015 

 185,200.00  185,200.00

 i.χωρίς ΦΠΑ

 i.χωρίς ΦΠΑ

 ii.ΦΠΑ

 ii.ΦΠΑ

 182,992.00

 2,208.00

 0.00

 0.00

Βάσει 
Παραστατικων

Βάσει 
Παραστατικων

 182,992.00

 2,208.00

Σύνολο (1)

Σύνολο (2)

 182,992.00

 2,208.00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 185,200.00 Ευρώ 

12. Πράξεις επιχορηγήσεων

Το μέγιστο ύψος των έμμεσων δαπανών που δηλώνονται βάσει παραστατικών ανέρχεται σε  2.00% επί των επιλέξιμων 
άμεσων δαπανών της πράξης.

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
 ανέρχεται σε  185,200.00 ευρώ, αναλύεται σε Π/Υ(1)  185,200.00 ευρώ και Π/Υ(2)
  0.00 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:
Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) :

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1):  185,200.00 (ποσό
    σε ευρώ).
    Η εκτιμώμενη πίστωση έτους 2014 στο Π.Δ.Ε. 
ανέρχεται σε 100,000.00 (ποσό σε ευρώ)

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): Ε2458
Φορέας ΣΑ: 1010700
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2012ΣΕ24580327
(Τροποποιούμενο έργο Π.Δ.Ε.)

Π/Υ (1)

ΑΔΑ: ΒΙΙ69-3ΥΓ



Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 387964 Σελίδα 6 από 6 

Ο Ειδικός Γραμματέας Ευρωπαϊκών Πόρων

Ευάγγελος Ζαχαράκης

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου όπως περιγράφονται στα άρθρα 2 έως και 11 στο  
Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης,το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, 
παραμένουν σε ισχύ.

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Τεχνικό Δελτίο Πράξης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. ΥΠΑΑΝ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα 
2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ (Φορέας Χρηματοδότησης) 
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ

ΑΔΑ: ΒΙΙ69-3ΥΓ


